МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

(Тридцать пятое заседание первого созыва)

от 08.04.2009 г. № 241
Об утверждении нормативов потребления

жилищно-коммунальных услуг
на территории МО Волосовское городское

поселение  на 2009 год
На основании Федерального закона от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Постановления Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 № 349, статьи 14 Жилищного Кодекса Российской Федерации,  Совет депутатов МО Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области Р Е Ш И Л:

1. Утвердить с 01.05.2009 года нормативы потребления коммунальных услуг для граждан, проживающих на территории муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области согласно приложению для расчета:
1.1. Общего объема предоставляемых населению услуг в размере каждого вида при формировании муниципальных заказов предприятиям – поставщикам коммунальных услуг;
1.2. Величины платежей населения за жилье и коммунальные услуги (кроме оплаты за газ и электроэнергию);

1.3. Размер льгот и субсидий по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, имеющим на это право в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

2. Определить следующий порядок оплаты жилья и коммунальных услуг населением муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:

2.1. Оплата коммунальных услуг гражданами, не имеющими в занимаемых жилых помещениях приборов учета потребления коммунальных услуг, производится на основании нормативов потребления услуг и тарифных ставок за единицу услуги, утвержденных для населения в установленном порядке;

2.2. При наличии индивидуальных приборов учета коммунальных услуг оплата производится на основании фактического расхода услуги и действующего тарифа за единицу услуги, утвержденного для населения в установленном порядке.

3. Считать, что положения настоящего решения распространяются на граждан, проживающих в жилищном фонде всех видов собственности, обслуживаемом предприятиями и организациями, предоставляющими жилищно-коммунальные услуги.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 мая 2009 года.

Глава муниципального образования

Волосовское городское поселение:                                        И.В. Полянский